
社名変更のお知らせ 
 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社は、社名を 山陰信販株式会社 から 株式会社トワライズ へ変更します
のでお知らせします。 

今回の社名変更は、弊社が昨年創立 60 周年を迎えたのを契機とし、新たな名前で

さらなる成長を遂げたいという未来への想いを込めました。 

この トワライズ(TOWARISE)について と、社名変更に係る ご案内 は以下のとお

りとなりますが、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 

トワライズ(TOWARISE)について 

➢ 新社名は 「トワ(TOWA)＝永遠、永久に」 「ライズ(RISE)=上昇

する、向上する」 をかけ合わせた造語です。 

➢ まん中に含まれる 「ワライ＝笑」 もあわせて、これまで培ってきた信

頼をベースに、多種多様な価値観を尊重し、未来志向で無限に進化

し続ける姿勢を表現しています。 

 

ご案内 

1. 社名変更は 2024年 7月 16日開催予定の臨時株主総会の決議をもって 2024

年 7 月 23 日付で行い、商号を株式会社トワライズ(英文表記：TOWARISE 

CORPORATION)、ドメインを towarise.jpに変更する予定です。 

2. 社名を変更しますが、弊社の主要株主・役員・所在地(連絡先)など経営体制に変

更は無く、事業・サービスもこれまでと変わることなく、さらにご満足いただけるよ

う役職員一同研鑽に努めて参ります。 

3. 旧社名(山陰信販株式会社)が印字されたクレジットカードは、券面にあります有

効期限まで変わらずご利用いただけます。 

4. 旧社名で取り交わしたご契約は社名変更後もそのまま継承されます。契約書差替

え等の手続きは特にございません。 

5. 登記等届出の関係などにより、社名変更の手続き完了まで時間がかかる場合が

ありますので、ご了承くださいますようお願いいたします。 

 

 

2024年 6月 

山陰信販株式会社 


